O Senado Federal resolve: 

Art. }9 t suspensa a proibição do artigo 
\9 da Resolução nq 58, de l968, revigorada 
pelas de n~'s 79, de 1970, e 52, de 1972, todas 
do Senado Federal. para permitir que o Go­
verno do Estlido de São Paulo aumente em 
CrS 28.994.324,80 (vinte e oito milhões, 
novecentos e noventa e quatro mil, trezentos 
e vinte e quatro cruzeiros e oitenta centa­
vos), o limite de endividamento público, 
mediante contrato de financiamento por in­
termédio do GEGRAN- Grupo Etecutivo 
da Grande São Paulo, com o SERFHAU­
Serviço Federal de Habitação e Urbanismo, 
destinado à implantação do Sistema Carto­